[image: C:\Documents and Settings\User\Local Settings\Temporary Internet Files\Content.Word\clip_image002.jpg]
АДМИНИСТРАЦИЯ
РЕМОНТНЕНСКОГО
 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕМОНТНЕНСКОГО РАЙОНА
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.12.2018	№172	с.Ремонтное

Об утверждении муниципальной
программы Ремонтненского сельского поселения
«Обеспечение доступным и комфортным жильем население Ремонтненского сельского поселения»

     В соответствии с постановлением Администрации Ремонтненского сельского поселения от 04.04.2018 № 67 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Ремонтненского сельского поселения», постановлением Администрации Ремонтненского сельского поселения от 20.12.2018 № 171 «О внесении изменений в постановление Администрации Ремонтненского сельского поселения от 10.10.2018 №139».

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить муниципальную программу Ремонтненского сельского поселения «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Ремонтненского сельского поселения» согласно приложению № 1.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее 1 января 2019 г., и распространяется на правоотношения, возникающие начиная с составления местного бюджета на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника сектора экономики и финансов Славгородскую И.В.

Глава Администрации
Ремонтненского сельского поселения	А.Я.Яковенко

Постановление вносит
Сектор экономики и финансов
Приложение № 1
к постановлению
Администрации Ремонтненского сельского поселения
от 20.12.2018 № 172

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
 «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Ремонтненского сельского поселения»

Паспорт
муниципальной программы
Ремонтненского сельского поселения «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Ремонтненского сельского поселения
	Наименование муниципальной программы
	–
	муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Ремонтненского сельского поселения» (далее также – муниципальная программа)

	Ответственный исполнитель
муниципальной программы
	–
	Администрация Ремонтненского сельского поселения

	Соисполнители
муниципальной программы
	–
	отсутствуют

	Участники
муниципальной программы
	–
	Администрация Ремонтненского сельского поселения

	Подпрограммы муниципальной программы
	–
	 «Оказание мер муниципальной поддержки в улучшении жилищных условий отдельным категориям граждан»;

	Программно-целевые инструменты муниципальной программы
	–
	отсутствуют

	Цель муниципальной программы
	–
	улучшение жилищных условий отдельным категориям граждан

	Задачи муниципальной  программы
	–
	создание условий для оказания мер муниципальной поддержки в улучшении жилищных условий отдельным категориям граждан

	Целевые показатели муниципальной программы
	–
	Доля семей, реализовавших свое право на получение муниципальной поддержки в улучшении жилищных условий

	Этапы и сроки реализации
муниципальной программы
	–
	срок реализации – 2019 – 2030 годы,
этапы не выделяются

	Ресурсное обеспечение
муниципальной программы
	–
	общий объем финансирования на весь период реализации муниципальной программы – 861,3 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
в 2019 году – 861,3 тыс. рублей;
в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2023 году -  0,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2026 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2027 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2028 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2029 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2030 году – 0,0 тыс. рублей.
Объем финансирования из местных бюджетов – 861,3 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
в 2019 году – 861,3 тыс. рублей;
в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2023 году -  0,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2026 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2027 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2028 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2029 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2030 году – 0,0 тыс. рублей

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	–
	оказание мер муниципальной поддержки в улучшении жилищных условий

		Паспорт
подпрограммы «Оказание мер муниципальной поддержки
в улучшении жилищных условий отдельным категориям граждан»

	Наименование подпрограммы
	–
	подпрограмма «Оказание мер муниципальной поддержки в улучшении жилищных условий отдельным категориям граждан» (далее также – подпрограмма 1)

	Ответственный исполнитель подпрограммы
	–
	Администрация Ремонтненского сельского поселения

	Участники подпрограммы

	–
	Администрация Ремонтненского сельского поселения

	Программно-целевые инструменты подпрограммы
	–
	отсутствуют

	Цель подпрограммы
	–
	исполнение муниципальных обязательств по обеспечению жильем отдельных категорий граждан

	Задачи подпрограммы
	–
	обеспечение граждан, проживающих в жилье, признанном аварийным в установленном порядке,

	Целевые показатели подпрограммы
	–
	количество семей, подлежащих обеспечению жильем по договору социального найма
общая площадь жилых помещений, планируемых
к приобретению для предоставления гражданам, признанного непригодным для проживания, аварийным, подлежащим сносу или реконструкции;

	Этапы и сроки реализации
подпрограммы
	–
	срок реализации – 2019 – 2030 годы,
этапы не выделяются

	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	–
	общий объем финансирования подпрограммы  на весь период – 861,3 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
в 2019 году – 861,3 тыс. рублей;
в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2026 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2027 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2028 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2029 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2030 году – 0,0 тыс. рублей.
Объем финансирования из местных бюджетов – 861,3 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
в 2019 году – 861,3 тыс. рублей;
в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2026 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2027 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2028 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2029 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2030 году – 0,0 тыс. рублей.

	Ожидаемые результаты реализации подпрограммы 3
	–
	в результате реализации подпрограммы 1:
участникам подпрограммы 1, признанным нуждающимися
в жилых помещениях, будут предоставлены меры муниципальной поддержки в улучшении жилищных условий;

Приоритеты и цели в сфере
территориального планирования и жилищного строительства

Реализация права граждан на жилище, обеспечение достойных и доступных условий проживания – одна из фундаментальных задач правового государства. Мероприятия муниципальной программы направлены на улучшение жилищных условий отдельных категорий граждан.
Для достижения цели муниципальной программы необходимо решение следующих задач:
создание условий для оказания мер муниципальной поддержки в улучшении жилищных условий отдельным категориям граждан. Решение данной задачи характеризует целевой показатель «Доля семей, реализовавших свое право на получение муниципальной поддержки в улучшении жилищных условий».
Сведения о показателях муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Ремонтненского сельского поселения», подпрограмм муниципальной программы Ремонтненского сельского поселения «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Ремонтненского сельского поселения» и их значениях  приведены в приложении № 1 к муниципальной программе.
Перечень подпрограмм, основных мероприятий муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Ремонтненского сельского поселения» приведен в приложении № 2 к муниципальной программе.
Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы Ремонтненского сельского поселения «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Ремонтненского сельского поселения» приведены в приложении № 3 к муниципальной программе.
Расходы на реализацию муниципальной программы Ремонтненского сельского поселения «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Ремонтненского сельского поселения» приведены в приложении № 4 к муниципальной программе.

Глава Администрации Ремонтненского сельского поселения

А.Я.Яковенко

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   Приложение № 1
к муниципальной программе
Ремонтненского сельского поселения
 «Обеспечение доступным и комфортным
 жильем населения Ремонтненского сельского поселения»

СВЕДЕНИЯ
о показателях муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Ремонтненского сельского поселения», подпрограмм муниципальной программы Ремонтненского сельского поселения «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Ремонтненского сельского поселения» и их значениях

	№
п/п
	Номер и наименование показателя
	Вид показателя
	Единица измерения
	Данные для расчета значений показателя
	Значения показателей

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	1. Муниципальная программа Ремонтненского сельского поселения «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Ремонтненского сельского поселения»

	1.1.
	Показатель 1.Доля семей, реализовавших свое право на получение муниципальной поддержки в улучшении жилищных условий.
	ведомственный
	процентов
	0,00
	0,00
	100,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1. Подпрограмма «Оказание мер муниципальной поддержки

 в улучшении жилищных условий отдельным категориям граждан»

	1.1
	Показатель 1.1. Количество семей, подлежащих обеспечению жильем по договору социального найма,
	ведомственный
	семей
	0
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2
	Показатель 1.2. Общая площадь жилых помещений, планируемых к приобретению для предоставления гражданам, признанного непригодным для проживания, аварийным, подлежащим сносу или реконструкции
	ведомственный
	тыс.
кв. метров
	0
	0
	29,7
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

6

Приложение № 2
к муниципальной программе Ремонтненского сельского поселения
«Обеспечение доступным
и комфортным жильем населения Ремонтненского сельского поселения»

ПЕРЕЧЕНЬ
подпрограмм, основных мероприятий муниципальной программы
«Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Ремонтненского сельского поселения»

	№
п/п
	Номер и наименование основного мероприятия
	Соисполнитель, участник, ответственный за исполнение основного мероприятия
	Срок
	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Последствия нереализации основного
мероприятия
	Связь с показателями государственной
программы (подпрограммы)

	начала реализации
	окончания реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	I. Подпрограмма «Оказание мер муниципальной поддержки
в улучшении жилищных условий отдельным категориям граждан»

	1. Цель подпрограммы 1 «Исполнение муниципальных обязательств по обеспечению жильем отдельных категорий граждан»

	1.1. Задача 1 подпрограммы 1 «Обеспечение граждан, проживающих в жилье, признанном аварийным в установленном порядке»

	1.1.1.
	Основное мероприятие 1.1.
Приобретение жилья отдельных категорий граждан, состоящим на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Администрация Ремонтненского сельского поселения
	1 января 2019 г.
	31 декабря 2030 г.
	решение жилищной проблемы граждан
	необеспеченность жильем граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся
в жилых помещениях
	показатель 1.1

Приложение № 3
к муниципальной программе Ремонтненского сельского поселения
«Обеспечение доступным
и комфортным жильем населения Ремонтненского сельского поселения»

РАСХОДЫ
местного бюджета на реализацию муниципальной программы Ремонтненского сельского поселения
«Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Ремонтненского сельского поселения»

	№ п/п
	Номер и наименование
подпрограммы, основного мероприятия
	Ответственный
исполнитель, соисполнитель, участник
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов, всего
(тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации государственной программы (тыс. рублей)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1.
	Муниципальная программа Ремонтненского сельского поселения «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Ремонтненского сельского поселения»
	всего
в том числе:
	X
	X
	X
	X
	861,3
	861,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация Ремонтненского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	861,3
	861,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Подпрограмма «Оказание мер муниципальной поддержки в улучшении жилищных условий отдельным категориям граждан»
	всего
в том числе:

	X
	X
	X
	X
	861,3
	861,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.
	Основное мероприятие 1.1.
Приобретение жилья отдельных категорий граждан, состоящим на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Администрация Ремонтненского сельского поселения
	951
	1003
	1310026000
	412
	861,3
	861,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	№ п/п
	Номер и наименование государственной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Ответственный
исполнитель, соисполнитель, участник
	Код бюджетной классификации расходов
	В том числе по годам реализации государственной программы (тыс. рублей)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27

	1.
	Муниципальная программа Ремонтненского сельского поселения «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Ремонтненского сельского поселения»
	всего
в том числе:
	X
	[bookmark: _GoBack]X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация Ремонтненского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Подпрограмма «Оказание мер муниципальной поддержки в улучшении жилищных условий отдельным категориям граждан»
	всего
в том числе:

	X
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.
	Основное мероприятие 1.1.
Приобретение жилья отдельных категорий граждан, состоящим на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Администрация Ремонтненского сельского поселения
	951
	1003
	1310026000
	412
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение № 4
к муниципальной программе Ремонтненского сельского поселения
«Обеспечение доступным
и комфортным жильем населения Ремонтненского сельского поселения»

РАСХОДЫ
на реализацию муниципальной программы Ремонтненского сельского поселения
«Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Ремонтненского сельского поселения»

	№ п/п
	Наименование государственной программы,
подпрограммы
	Источник финансирования
	Объем расходов, всего
(тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации государственной программы (тыс. рублей)

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1.
	Муниципальная программа Ремонтненского сельского поселения «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Ремонтненского сельского поселения»
	всего
	861,3
	861,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	861,3
	861,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Подпрограмма «Оказание мер муниципальной поддержки в улучшении жилищных условий отдельным категориям граждан»
	всего
	861,3
	861,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	861,3
	861,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

image1.jpeg